SỞ GD&ĐT TỈNH KON TUM

TRƯỜNG PTDTNT

HUYỆN TU MƠ RÔNG

Số:         /TB-DTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tu Mơ Rông, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Thời gian học sinh tựu trường và Khai giảng

năm học 2024-2025

        Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tu Mơ Rông;

    - Ủy ban nhân dân các xã thuộc huyện Tu Mơ Rông;

    - Các trường có cấp THCS trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông.

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-UBND, ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học

2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Nhằm sớm ổn định ăn, ở cho học sinh, chuẩn bị tốt các điều kiện cho năm

học mới 2024-2025; Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông thông báo thời gian

học sinh tựu trường và Khai giảng năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian tựu trường

Tất cả học sinh các khối lớp 10, 11, 12 của Trường PTDTNT huyện Tu Mơ

Rông năm học 2024-2025 tựu trường ngày 26 tháng 8 năm 2024.

2. Thời gian Khai giảng và bắt đầu dạy học

- Khai giảng năm học 2024-2025: 01 buổi, bắt đầu lúc 7h30, ngày 05 tháng

9 năm 2024.

- Bắt đầu dạy học (thực hiện chương trình học kỳ I năm học 2024-2025): Từ

ngày 06 tháng 9 năm 2024.

4. Một số lưu ý đối với học sinh khi đến trường

- Học sinh tựu trường đầy đủ, đúng thời gian quy định để nhận lớp, phòng ở,

ổn định ăn, ở, sinh hoạt; thực hiện lao động vệ sinh, học tập kỹ năng sống, nội

quy nhà trường, các quy định của pháp luật có liên quan... chuẩn bị năm học mới

từ ngày 26 đến ngày 31 tháng 8 năm 2024 và ngày 03, 04 tháng 9 năm 2024.

- Học sinh tựu trường mang theo tư trang, đồ dùng cá nhân như áo, quần,

chăn, màn, chiếu, gối… để ăn, ở nội trú trong trường (trừ học sinh diện không

hưởng chế độ nội trú và không có nhu cầu ăn, ở nội trú trong trường); riêng học

sinh lớp 10 tuyển mới của năm học 2024-2025 diện hưởng chế độ nội trú, được

cấp chăn, màn, chiếu theo Chế độ học sinh nội trú (một số vật dụng khác sẽ cấp

2

sau khi khai giảng); khuyến khích học sinh mang bổ sung những vật dụng cần

thiết để phục vụ tốt hơn cho việc ăn, ở của cá nhân.

- Học sinh diện không hưởng chế độ nội trú mang theo đầy đủ cặp, sách

giáo khoa, vở, viết, đồ dùng dụng cụ học tập cần thiết để học tập; học sinh diện

hưởng chế độ nội trú được mượn sách giáo khoa, được cung cấp học phẩm như

cặp, vở, bút, compa … theo Chế độ học sinh nội trú; khuyến khích học sinh mang

bổ sung các đồ dùng, dụng cụ học tập để phục vụ tốt hơn cho quá trình học tập

của cá nhân.

- Quá trình di chuyển từ nhà đến trường, yêu cầu học sinh tuân thủ các quy

định của Luật Giao thông đường bộ, tuyệt đối không đi xe máy đến trường khi

không đảm bảo các quy định của pháp luật; đảm bảo an toàn trong khi đi lại.

Trên đây là thông báo của Trường PTDTNT huyện Tu Mơ Rông về thời

gian tựu trường và Khai giảng năm học 2024-2025; kính đề nghị Ủy ban nhân dân

các xã thuộc huyện Tu Mơ Rông, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tu Mơ Rông,

các trường có cấp THCS trên địa bàn thông báo rộng rãi cho học sinh và cha mẹ

học sinh, cộng đồng biết để động viên học sinh tham gia nhập học đầy đủ, đúng

thời gian./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GD&ĐT (báo cáo);

- UBND huyện Tu Mơ Rông (báo cáo);

- Hiệu trường, các P. Hiệu trưởng (biết);

- Các tổ (phối hợp);

- Công đoàn, Đoàn Trường (phối hợp);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Văn Trọng Lưu

		2024-08-16T09:51:59+0700

		2024-08-16T10:24:44+0700

		2024-08-16T10:24:44+0700

		2024-08-16T10:24:44+0700

		2024-08-16T10:24:44+0700